insignitus, earum regimini praesit , Nos, conlatis consiliis cum VV.FF. NN. 

S. R. E. Cardinalibus negotiis S. Congregationis de Propaganda Fide prae

positis, de novo erigendo vicariatu decernere in Domino existimavimus. 

Nimirum, motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione No

stris , deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesent ium Lit

te rarum vi, actualem praefecturam apostolicam Terrae Gulielmi orientalis 

in apostolicum vicariatum erigimus, iis quidem finibus consti tutum, qui

bus ipsa praefectura apostolica ad hunc diem constabat, i l lumque Novae 

Guineae Orientalis Vicariatum Apostolicum appellari decernimus. 

Haec s ta tu imus, decernentes praesentes Litteras validas et efficaces 

semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros effectus 

sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant , sive spectare poterunt , 

plenissime suffragari nunc et in posterum, sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, i r r i tumque a tque inane fieri , si quidquam secus super 

his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i 

contigerit. Non obstant ibus const i tut ionibus et ordinat ionibus Aposto

licis, ceterisque in contrarium facientibus quibuslibet. 

Da tum Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die 

XXIII novembris anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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II 

VICARIATUS APOSTOLICUS INSULARUM TAHITI SEPARATUR IN DUAS PARTES 

ATQUE INDE ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE COOK ET MANIHIKI 

APPELLANDA. 

P I U S P P . XI 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac Beati Petri cathedra, quam 

divinitus obt inemus, t amquam sublimi e specula in omnes vel longo 

te r ra rum marisque spatio seiunctas catholici orbis partes, oculos mentis 

Nostrae convert imus, et quae christiano nomini provehendo bene, pro

spere feliciterque eveniant, sollicito studio praestare satagimus. Iamvero 

cum vicariatus apostolicus Insularum Tahiti in Oceania, Missionario

rum a SS. Cordibus curis commissus, tam magnum insularum numerum 

amplectatur ut ministerium apostolicum apud omnes incolas catholicos 

nec non apud paganos, ob nimiam dis tant iam locorum, congruenter 

exercere valde difficile sit, Nos, collatis consiliis cum VV. F F . NN. 

S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praeposit is , oppor tu

num duximus dictum vicariatum in duas par tes dividere sive dismem

brare. Quare, Apostolica Nostra auctoritate, praesent ium tenore, motu